Pothem, gddm iusz the listhi ku Vaszey Krolewskiey Mosczi memu 
Miloscziwemu panu wiprawowal, mowil sze mną possel okolo nieiakich 
tractatow miedzi panem swem a Mistrzem lnfl.andczkim, kthore bd bili 
mieli za wiedzenim Vaszey Krolewskiey Mosczi miedzi sobą wsczącz, w 
czem zem razumial zeby niemalo mogla Vaszey Krolewskiey Mosczi 
nalezicz a ia izem nieswiadom thamtego kraiu ani thamthech zamkow, 
prossilem posła aby tho swą ręką napissawsi nmie oddal, kthorą po 
niemleczku iakom od niego wziął przi they pierwssey Vaszey Krolew
skiey Mosczi memu Miloscziwemu panu possilam. 

S them slusby swe wierne y poddane w Miloscziwą laskę Vaszej 
Krolewskiey Mosczi mego Miloscziwego pana pokornie zalieczam. Daturn 
w Lublinie 21 Aprilis Anno Domini M.D.LXl. 

Vassey krolewskiey Mosczi 
mego Miloscziwego pana 

a)-b) In margine. 

•) lam editum: Handl. r. Sverig., p. 19-20, 
ubi aliąua verba minus recte lecta vi· 
dentur. 
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N. 95. 

Vilnae, 30 Aprilis 1561. 

Bartholomaeus Pusch, czms Cracoviensis 
ad Paulum Chmielowski archidiaconum Lublinensem 
rogat, ut episcopum suum inclinet ad causam regis Sueciae [Erici XIV] 

et I oannis duci s Finlandiae regi [ Sigismundo Augusto] commen
dandam. 

(Orig., annulo obsign.) 

T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Generose Domine Chmeloviae,zl propter Deum te oro ac obtestor, 
ne Reverendissimum petere ac sedulo monere desistas, quo Sua Ampli
tudo negotium Illustrissimorum Suecorum Principum clementer apud 
Sacram Regiam Maiestatem promovere et salutari consilio flectere 
dignetur, ut optimis Principibus bonurn responsum adferre possimus. 
Quo in negotio perficiendo scio Reverendissimum satis patentem esse 
consilio et authoritate, quum alioquin aeternus Deus in negotiis eiusmodi 
honestis seroper soleat divinam suam largire z) gratiam. Hic poteris meo 
nomine Reverendissimo sancte polliceri ac referre Illustres Suecorum 
Principes gratitudinem suam adeo declaraturos proposuisse erga Reve
rendissimum et omnes alios, qui operam praest:iterint, quum muneribus 
ac donis dignissimis ac praestantissimis, tum omnium officiorum genere 
ac observantia in omnem posteritatem. Neque patiatur a quopiam 
Reverendissimus persuaderi eos imbuisse vel Brunsvicorum vel aliorum 
Germaniae Principum mores, verum esse quasi divina ingenia, ac si vivo 
Reverendissimus brevi re ipsa experietur ac vivis oculis contemplabitur 
quae retuli; ubi Sua Celsitudo Princeps Finlandiae ipse advenerit, certo 
statuat Reverendissimus eum eiusmodi initurum consilia, amieitiaro at
que observantiam cum Serenissimo Rege nostro, quae ad perpetuum 
commoctum huius et istius Regni spectare videbitur, ac Reverendissimus 
merito gloriari poterit ac magnum inde nomen apud omnes Regni 
proceres obtinere, quod bonos ac optimos Principes Suae Maiestati 
commendarit. Reliqua tuae prudentiae committo ac peto, haec omnia 
ut certa ac vera Reverendissimo referre velis.